АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

 165150 Архангельская область, г.Вельск, ул.Советская, 52/15.Тел.(факс)6-24-80

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  11 апреля 2011 года

 № 530
О создании  комиссии  по противодействию коррупции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011 годы», областным законом от 26 ноября 2008 года №626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области»,  указом Губернатора Архангельской области от 10 июня 2010года № 114-у «О плане противодействия коррупции в Архангельской области на 2010-2011 годы» постановляю:

1. Создать  комиссию по  противодействию коррупции (антикорёрупционную комиссию)  в муниципальном образовании «Вельский  муниципальный  район».

2. Утвердить  прилагаемое  положение  о  комиссии по  противодействию  коррупции (антикоррупционной комиссии) (приложение № 1) на  территории  муниципального образования «Вельский   муниципальный  район» и  состав  комиссии (приложение № 2).
3. Комиссии  по  противодействию  коррупции (антикоррупционной комиссии) в  срок  до 25.04.2011г. разработать план  работы  на  2011г.
4. Признать  утратившими  силу постановление  Главы  муниципального образования «Вельский  муниципальный  район» от 27.05.2010 № 144-р «Об общественном  совете  по  противодействию  коррупции  при  главе  МО «Вельский  муниципальный  район».
5. Контроль за  исполнением  постановления   оставляю за собой.
 Глава  муниципального образования
«Вельский муниципальный  район»                                      А.В.  СМЕЛОВ
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению главы

МО "Вельский муниципальный район"

от « 11 » апреля 2011 г. № 530
Состав
комиссии по противодействию коррупции

 (антикоррупционной  комиссии) в муниципальном образовании

«Вельский  муниципальный район»
              Председатель комиссии:

Смелов А.В. - Глава  МО  «Вельский  муниципальный  район”

Заместитель председателя комиссии:

Рогозин  С.Н. – заместитель главы по  местному самоуправлению-
                                       руководитель  аппарата администрации МО «Вельский
                                       муниципальный  район».

Члены  комиссии:

Врачев А.С.        – начальник  ГОВД  по Вельскому району,

Логунко А.П.     – начальник  отделения  РУ  ФСБ,

Ржавитина Н.В. – начальник муниципально-правового управления
                                          Администрации МО «Вельский   муниципальный  район»,

Вирин А.Е.       –  начальник отдела  ГО и ЧС администрации МО «Вельский

                                             муниципальный район»,

Болдырева Я.Ю. – начальник отдела по работе с депутатами МО «Вельский

                                              муниципальный район»,

Валентюк В.А. –  депутат собрания депутатов МО «Вельский
                                         муниципальный район».

           Секретарь комиссии:

Перхуров А.А. – начальник  отдела по финансовому  контролю  и работе  с

                              правоохранительными  органами.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению главы
    МО "Вельский муниципальный район"

от « 11 » апреля 2011 г. № 530
Положение
о комиссии  по  противодействию  коррупции (антикоррупционной комиссии)

 в муниципальном образовании «Вельский муниципальный район»

1. Комиссия  по  противодействию коррупции  в муниципальном образовании «Вельский муниципальный  район» (далее – антикоррупционная  комиссия) является постоянно  действующим  вспомогательным органом при  главе  муниципального  образования  «Вельский муниципальный  район»,  образованной  с целью обеспечения взаимодействия органов государственной власти муниципального  образования  «Вельский муниципальный  район»  в процессе реализации политики в  сфере  противодействия  коррупции на  территории  муниципального  образования.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, международными договорами  Российской  Федерации,  федеральными конституционными  законами, федеральными  законами указами, и  распоряжениями Президента Российской  Федерации, постановлениями  и  распоряжениями Правительства  Российской  Федерации, нормативными правовыми актами федеральных  органов исполнительной  власти,  изданными  в  пределах их  компетенций, Уставом  Архангельской  области и  областными  законами,  договорами о  соглашениях  Архангельской  области, постановлениями  Архангельского областного Собрания  депутатов,  нормативными  правовыми актами  архангельской  области, Уставом  муниципального  образования  «Вельский  муниципальный  район» и  иными муниципальными правовыми актами  муниципального  образования, а также настоящим Положением.

3. Положение об антикоррупционной комиссии  и её состав утверждаются  Главой муниципального  образования  «Вельский муниципальный  район»

4. Основными задачами комиссии являются:

 1) участие в  реализации на  территории  муниципального  образования  политики  в  сфере  противодействия  коррупции;

 2) координации деятельности  органов  местного  самоуправления муниципального  образования «Вельский  муниципальный   район» (далее – муниципальное  образование) в  сфере  противодействия  коррупции. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и правонарушениях, не проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины;

3) предварительное  рассмотрение  проектов муниципальных  правовых  актов муниципального образования по  вопросам противодействия   коррупции;

4) контроль  за  реализацией в  муниципальном  образовании Плана  противодействии  коррупции в  муниципальном  образовании «Вельский  муниципальный  район».
5. С  целью  исполнения  полномочий  предусмотренных  пунктом 3  настоящего  положения, на  заседаниях  комиссии  рассматриваются
следующие  вопросы:

о развитии  нормативной правовой  базы в  муниципальном  образовании по  противодействию  коррупции;

            утверждение графика проведения антикоррупционной экспертизы;

о деятельности  органов  местного  самоуправления по  противодействию  коррупции,  в  том  числе  о результатах  выполнения Плана  противодействия  коррупции в  муниципальном  образовании.

о  мерах по  повышению  эффективности использования  бюджетных  ассигнований местного  бюджета;

о работе  по формированию в обществе нетерпимого отношения  к  коррупции;

о работе  органов местного самоуправления муниципального  образования «Вельский  муниципальный  район» по  профилактике  коррупционных  и  других  правонарушений и  мерах  по её  совершенствованию,  организации обучения муниципальных служащих,  в  должностные  обязанности  входит  противодействие  коррупции;

о мерах принимаемых органами  муниципального образования, по  устранению условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений, с  которыми  граждане встречаются  наиболее  часто (бытовая  коррупция);

иные вопросы реализации  политики в  сфере противодействия  коррупции на  территории муниципального  образования  «Вельский  муниципальный  район».

6. План  работы  комиссии  утверждается  председателем комиссии.

Члены  комиссии  направляют  свои  предложения секретарю комиссии для  формирования  плана заседаний комиссии на год/полугодие  не  позднее 20-го  числа последнего  месяца текущего  года/полугодия.

7. Секретарь комиссии:

-  организует подготовку материалов к заседаниям  комиссии, а также проектов его решений;

- информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания комиссии. Повестка дня и необходимые материалы доводятся до членов комиссии, но  не позднее чем за 5 дней до заседания  комиссии;

-  ведет протокол заседания  комиссии.

8.Председатель комиссии, её секретарь и члены комиссии осуществляют свою деятельность без отрыва от основной работы.

9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

 Работа  комиссии  является правомочной  в случае присутствия  не менее половины членов комиссии. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании  комиссии. Протокол работы  комиссии подписывается председателем комиссии  или  его  заместителем.
10.Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет  руководитель аппарата администрации  МО «Вельский муниципальный  район».